
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 4 Determinazione n. 2015/4

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



OGGETTO:  Collocamento in aspettativa non retribuita, ai sensi dell’art. 12, c. 8, lett. b), CCNL 
Integrativo  Comparto  Sanità  20.09.2001  –  Dott.ssa  AVONTO  Anna  Maria, 
Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto – sede Casale Monferrato

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA AREA PERSONALE

Visto il D.lgs. 30/12/92 nr.502 e successive modificazioni ed integrazioni;
vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 

e dei relativi ambiti territoriali;
visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;
visto  il  regolamento  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  approvato  con 

deliberazione n. 229 del 25/03/2011;

Vista  la  nota  registrata  con protocollo  n.  113324  del  23.12.2014  con cui  la  dott.ssa 
AVONTO Anna Maria, dipendente a tempo indeterminato nel profilo professionale di Collaboratore 
Amministrativo Professionale Esperto – sede di Casale Monferrato, già collocata in aspettativa non 
retribuita, ai sensi dell’art. 12, comma 8, lett. b) del CCNL Integrativo Comparto Sanità 20.09.2001, 
a  decorrere  dal  01.09.2008  fino  al  31.12.2009,  in  relazione  all’incarico  di  Direzione  Socio 
Assistenziale Distretto di Casale,  disposto con deliberazione A.S.L. 21 n. 1272 del 23.12.2004 e 
dal 01.01.2010 al 31.12.2014, in relazione alla nomina di Direttore dei Servizi Sociali dell'ambito di 
Casale Monferrato, disposta con deliberazione del Direttore Generale n. 2166 del 28.12.2009, ha 
chiesto di usufruire di un periodo di aspettativa non retribuita, dal 01.01.2015 al 31.12.2024, in 
seguito alla nomina quale Direttore dei Servizi Sociali dell’ambito di Casale Monferrato, come da 
indicazione formulata dal Coordinamento dei Sindaci del Distretto di Casale Monferrato di cui alla 
nota 05.12.2014 prot. n. 0036418 -CP/ab a firma del Sindaco di Casale Monferrato;

Vista  la  deliberazione  Direttore  Generale  24.12.2014  n.  2014/1053  con  cui  è  stata 
formalizzata la conferma della dr.ssa AVONTO Anna Maria – nell’esercizio della delega espressa 
nei confronti dell’A.S.L. ai sensi dell’art. 9, comma 3, della L.R. 08/01/2004 n. 1 – quale Direttore 
dei Servizi Sociali dell’ambito di Casale Monferrato, in recepimento dell’indicazione formulata dal 
Coordinamento dei Sindaci del Distretto di Casale Monferrato con la citata nota prot. n. 0036418 – 
CP/ab del 05.12.2014 registrata al protocollo aziendale n. 108646 del 09.12.2014;

Visto  l’art.  12  del  CCNL  Integrativo  Comparto  Sanità  stipulato  il  20.09.2001,  che 
regolamenta tale istituto, in base al quale al comma 8, lett. b), si stabilisce che l’aspettativa, senza 
retribuzione e senza decorrenza dell’anzianità è, altresì, concessa al dipendente con rapporto di 
lavoro a tempo indeterminato per tutta la durata del contratto di lavoro a termine se assunto presso 
la stessa o altra azienda o ente del comparto ovvero in altre pubbliche amministrazioni di diverso 
comparto  o  in  organismi  della  comunità  europea  con  rapporto  di  lavoro  ed  incarico  a  tempo 
determinato;
 

Ritenuto, alla luce di quanto precede, atteso il ricorrere dei presupposti di cui alla sopra 
citata norma, di concedere alla richiedente, dott.ssa AVONTO Anna Maria, in virtù dell’incarico a 
Direttore  dei  Servizi  Sociali  dell’ambito  di  Casale  Monferrato,  un  periodo  di  aspettativa  non 
retribuita,  ai sensi dell’art. 12, c. 8, lett. b), del CCNL Integrativo 20.09.2001,  dal 01.01.2015 al 
31.12.2024; 

Ritenuto  che  il  presente  provvedimento  debba  essere  dichiarato  immediatamente 
esecutivo, ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, stante la 
decorrenza del periodo di aspettativa richiesto;

DETERMINA

1) di concedere alla dott.ssa AVONTO Anna Maria, dipendente a tempo indeterminato 
nel profilo professionale di Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto – sede di Casale 
Monferrato,  un periodo di  aspettativa non retribuita,  ai  sensi dell’art.  12, comma 8, lett.  b) del 

Pagina 2 di 4 Determinazione n. 2015/4

Copia

in pubblicazione



CCNL  Integrativo  Comparto  Sanità  20.09.2001,  dal  01.01.2015  al  31.12.2024, in  seguito  alla 
conferma,  disposta  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  2014/1053  del  24.12.2014  – 
nell’esercizio della delega espressa nei confronti dell’A.S.L. ai sensi dell’art. 9, comma 3, della L.R. 
08.01.2004  n.  1  –  quale  Direttore  dei  Servizi  Sociali  dell’ambito  di  Casale  Monferrato,  in 
recepimento  dell’indicazione  formulata  dal  Coordinamento  dei  Sindaci  del  Distretto  di  Casale 
Monferrato con nota prot. n. 0036418 – CP/ab del 05.12.2014, registrata al protocollo aziendale n. 
108646 del 09.12.2014;

2) di dare atto che il predetto periodo non viene computato ai fini dell'anzianità di servizio 
e del trattamento di quiescenza e previdenza;

3)  di  dichiarare il  presente provvedimento immediatamente esecutivo,  ai  sensi del 4° 
comma dell'art. 134 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, alla luce delle motivazioni esposte 
in premessa. 

* * * * *

Pagina 3 di 4 Determinazione n. 2015/4

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 4 di 4 Determinazione n. 2015/4

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: Area Personale
	Numero definitivo: 2015/4
	Data adozione: 02/01/2015
	Oggetto: Collocamento in aspettativa non retribuita, ai sensi dell™art. 12, c. 8, lett. b), CCNL Integrativo Comparto Sanità 20.09.2001 Œ Dott.ssa AVONTO Anna Maria, Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto Œ sede Casale Monferrato
	Responsabile del procedimento: Cavallero dr.Ezio
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 02/01/2015
	Data pubblicazione: 14/01/2015
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Responsabile Affari Generali: dott.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 12/01/2015
	Dirigente proponente: Cavallero dr. Ezio
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2015/4
	Responsabile del servizio: Cavallero dr.Ezio
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


